
Machtiging bepaalde werkzaamheden
aan boord van schepen te verrichten
ten behoeve van de Inspectie Verkeer
en Waterstaat, divisie Scheepvaart

5 maart 2004/HDJZ/SCH/2004-506
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Water-
staat,
Gelet op artikel 30, eerste lid, van de
Wet voorkoming verontreiniging door
schepen;

Besluit:

Artikel 1
De Havenmeester van Rotterdam,
zijnde het hoofd van de divisie
Rotterdam Port Authority van
Havenbedrijf Rotterdam N.V., is
gemachtigd in het kader van de uit-
voering van het Besluit voorkoming
verontreiniging door met schepen in
bulk vervoerde schadelijke vloeistof-
fen en het Besluit voorkoming olie-
verontreiniging door schepen, ten
behoeve van de divisie Scheepvaart
van de Inspectie Verkeer en
Waterstaat, werkzaamheden aan
boord van schepen te verrichten.

Artikel 2
De werkzaamheden bedoeld in artikel
1 worden uitgevoerd door de mede-
werkers van de divisie Rotterdam
Port Authority van Havenbedrijf
Rotterdam N.V. en geconcretiseerd in
een namens de Minister van Verkeer
en Waterstaat, door de Inspecteur-
Generaal van de Inspectie Verkeer en
Waterstaat met de Havenmeester van
Rotterdam, zijnde het hoofd van de
divisie Rotterdam Port Authority van
Havenbedrijf Rotterdam N.V. te slui-
ten samenwerkingsovereenkomst. 

Artikel 3
De in artikel 1 bedoelde machtiging is
geografisch beperkt tot het gebied
gelegen binnen de volgende grenzen:
– Hollandsche IJssel: kmr. 19.700, de
denkbeeldige lijn bij kop scheidings-
dam Hollandsche IJssel en de Nieuwe
Maas bij kmr. 19.700, loodrecht op
de rivier de Hollandsche IJssel,

– Bakkerskil/Benedenmond: vanaf de
krib met lichtopstand bij kmr. 992.5,
– Nieuwe Maas: de denkbeeldige lijn
bij kmr. 991.5, loodrecht op de rivier,
– Nieuwe Waterweg/Maasmond: de
denkbeeldige lijn tussen de havenlich-
ten,
– Oude Maas: de denkbeeldige lijn bij
kmr. 998, loodrecht op de rivier.

Artikel 4
De in artikel 2 bedoelde samenwer-
kingsovereenkomst wordt, evenals
wijzigingen daarvan, in de
Staatscourant gepubliceerd.

Artikel 5
Het Besluit van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 2 novem-
ber 1988 aangaande het verlenen van
een machtiging tot het verrichten van
inspecties aan boord van schepen
door het Havenbedrijf van de
gemeente Rotterdam, met de daarbij
behorende bijlage (Stcrt. 1988, 234)1,
wordt ingetrokken.

Artikel 6
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit machtiging werkzaamheden
Inspectie Verkeer en Waterstaat.

Artikel 7
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 8 maart 2004 en vervalt 4
jaar na het tijdstip van inwerkingtre-
ding.

Dit besluit wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Verkeer en Water-
staat,
K.M.H. Peijs.

1 Laatstelijk gewijzigd bij Regeling van de Minister
van Verkeer en Waterstaat van 19 december
2003/HDJZ/SCH/2003-2989, Hoofddirectie Juridi-
sche Zaken (Stcrt. 2003, 250).

Toelichting

Artikel 30 van de Wet voorkoming
verontreiniging door schepen
(WVVS) geeft aan de Minister van
Verkeer en Waterstaat de mogelijk-
heid organisaties of personen te

machtigen bepaalde door hem aange-
wezen werkzaamheden ten behoeve
van de Dienst van de
Scheepvaartinspectie (thans Inspectie
Verkeer en Waterstaat, divisie
Scheepvaart) te verrichten. Door mid-
del van de onderhavige machtiging
aan de Havenmeester van Rotterdam,
zijnde het hoofd van de divisie
Rotterdam Port Authority van
Havenbedrijf Rotterdam N.V., wordt
van die mogelijkheid gebruik
gemaakt. De werkzaamheden worden
uitgevoerd door de medewerkers van
de divisie Rotterdam Port Authority
van Havenbedrijf Rotterdam N.V.
De werkzaamheden waartoe wordt
gemachtigd liggen op het terrein van
de uitvoering van het Besluit voorko-
ming verontreiniging door met sche-
pen in bulk vervoerde schadelijke
vloeistoffen en het Besluit voorko-
ming olieverontreiniging door sche-
pen en worden geconcretiseerd in een
namens de Minister van Verkeer en
Waterstaat, door de Inspecteur-
Generaal van de Inspectie Verkeer en
Waterstaat met de Havenmeester van
Rotterdam, zijnde het hoofd van de
divisie Rotterdam Port Authority van
Havenbedrijf Rotterdam N.V., te
sluiten samenwerkingsovereenkomst.
De samenwerkingsovereenkomst en
eventuele wijzigingen daarvan worden
in de Staatscourant gepubliceerd.
Door deze, binnen de mandaatstruc-
tuur van het Ministerie van Verkeer
en Waterstaat passende constructie
van een door de Minister van
Verkeer en Waterstaat te verstrekken
machtiging die namens de Minister
van Verkeer en Waterstaat nader
wordt gepreciseerd op operationeel
niveau, ontstaat een flexibel geheel
van op de praktijk gerichte afspra-
ken, terwijl door de verplichte publi-
catie daarvan in de Staatscourant niet
aan de kenbaarheid voor derden van
de afspraken wordt ingeboet.
Noodzakelijke wijzigingen in de
werkzaamheden kunnen zo ook een-
voudig en snel hun beslag krijgen,
zonder de machtiging zelf te hoeven
aanpassen.
De werkzaamheden maken onderdeel
uit van de door middel van het

Uit: Staatscourant 5 maart 2004, nr. 45 / pag. 18 1

VW

Besluit machtiging werkzaamheden 
Inspectie Verkeer en Waterstaat



Havenmeester-convenant Rotterdam
op 17 december 2003 gemaakte
afspraken (Stcrt. 2004, 2) en worden
daardoor mede ingekaderd. De oude
machtiging van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 2 novem-
ber 1988 aangaande het verrichten
van inspecties aan boord van sche-
pen, met de daarbij behorende bijlage
(samenwerkingsovereenkomst en
richtlijnen) (Stcrt. 1988, 234), wordt
ingetrokken.

De Minister van Verkeer en Water-
staat,
K.M.H. Peijs.

Uit: Staatscourant 5 maart 2004, nr. 45 / pag. 18 2


